
 

Σελίδα 1 από 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 754 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς ψηφιακής σήμανσης (Οθόνη LED) στο 1ο Πειραματικό Λύκειο 

Λάρισας. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 04-09-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 11.00 π.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

45258/30-08-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Τζατζάκης Φώτιος, 3) Καλόγηρος Κωνσταντίνος, 4) 

Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 5) Κουρδής Αναστάσιος, 6) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 7) Αδαμόπουλος 

Αθανάσιος, 8) Βλαχούλης Κωνσταντίνος και 9) Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Διαμάντος 

Κωνσταντίνος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Αποδοχή 

δωρεάς ψηφιακής σήμανσης (Οθόνη LED) στο 1ο Πειραματικό Λύκειο Λάρισας και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τη με αριθμ πρωτ. 219/28-08-2024 εισήγηση της Σχολικής Επιτροπής Μονάδων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, η οποία έχει ως εξής: 

Σχετικά:  

1. Το με αριθ. πρωτ. 38127/15-7-2024 έγγραφο της Νομικής Υποστήριξης. 

2. Το με αριθ. πρωτ. 606/25-7-2024 έγγραφο της Διευθύντριας του 1ου Πειραματικού Λυκείου.  

3. Το με αριθ. πρωτ. 6978/20-8-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Αστικής 

Ανάπτυξης.  

Έχοντας υπόψη το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 η Δημοτική Επιτροπή πλέον αποφασίζει για την 

αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς το Δήμο Λαρισαίων. Για να 

πραγματοποιηθεί η δωρεά της ψηφιακής σήμανσης (οθόνη led) στο 1ο Πειραματικό Λύκειο 

Λάρισας προκειμένου να χρησιμοποιηθεί για τις ανάγκες του προγράμματος με τίτλο 

«Implementation of Activity- based education concept in tackling of Urban air and Water pollution 

challenge» μέχρι 31-10-2024 και συγκεκριμένα από ομάδα μαθητών του 1ου Πειραματικού 

Λυκείου Λάρισας για την ενεργό παρακολούθηση δεδομένων των επιπέδων ρύπανσης του αέρα και 

των υδάτων περιοχών του Δήμου Λαρισαίων.  

Μετά το πέρας αυτής της ημερομηνίας θα χρησιμοποιηθεί για ενημερωτικούς λόγους κατ’ 

επιλογή του Δήμου Λαρισαίων και ειδικότερα της διεύθυνσης του σχολείου για την εκπαίδευσή 

τους ως προς τη χρήση και την εφαρμογή ελέγχου.   

Αφού ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας, ως προς την ασφάλεια των μαθητών και 

των πολιτών έχοντας υπόψη το άρθρο 11 του κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας σχετικά με την 

τοποθέτηση επιγραφών και πινακίδων με την επίβλεψη και τις οδηγίες των Υπηρεσιών σας, 

προτείνουμε την αποδοχή της δωρεάς και παρακαλούμε να μας υποδείξετε τον προβλεπόμενο από 

τις Υπηρεσίες του Δήμου Λαρισαίων χώρο στο 1ο Πειραματικό Λύκειο και να φροντίσετε για την 

επίβλεψη της εγκατάστασης της οθόνης. Για τη συντήρηση, την ασφάλεια και την ορθή λειτουργία 

της οθόνης θα είναι υπεύθυνη η Διευθύντρια του 1ου Πειραματικού Λυκείου. 

ΑΔΑ: 94ΚΤΩΛΞ-ΗΛΤ



 

Σελίδα 2 από 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την αποδοχή της δωρεάς από το 1ο Πειραματικό Λύκειο Λάρισας ψηφιακής σήμανσης 

(Οθόνη LED), από την Εναλλακτική Καινοτόμα Ανάπτυξη A.I.D. (Alternative Innovative 

Development) καθώς και την εγκατάστασή της, αφού ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα 

ασφαλείας ως προς την ασφάλεια των μαθητών και των πολιτών, έχοντας υπόψη το άρθρο 11 του 

κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας σχετικά με την τοποθέτηση επιγραφών και πινακίδων, με την 

επίβλεψη και τις οδηγίες των Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων σύμφωνα με την ανωτέρω 

εισήγηση. Για τη συντήρηση, την ασφάλεια και την ορθή λειτουργία της οθόνης, υπεύθυνη θα είναι 

η Διευθύντρια του 1ου Πειραματικού Λυκείου Λάρισας.  

 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 94ΚΤΩΛΞ-ΗΛΤ


		2024-09-05T11:12:49+0300
	Athens




